РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

[image: image1.wmf]«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
«КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖЛИНИНГ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП

от «14» января  2019 г. №  5
с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений
в муниципальную программу МО «Усть-Коксинский район»
Республики Алтай «Повышение эффективности систем жизнеобеспечения»

на 2013-2018 годы, утвержденную постановлением Главы Администрации МО

«Усть-Коксинский район» от 26.12.2013г. № 1007 «Об утверждении муниципальной
программы «Повышение эффективности систем жизнеобеспечения» МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай  на 2013-2018 годы.

        В связи с изменением объемов финансирования, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Повышение эффективности систем жизнеобеспечения» МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2013-2018 годы»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности систем жизнеобеспечения» МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2013-2018 годы, утвержденную постановлением Главы Администрации МО «Усть-Коксинский район» от 26.12.2013г. № 1007 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности систем жизнеобеспечения»  МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2013-2018 годы (далее – муниципальная программа):
1.1. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 1 муниципальной программы в паспорте муниципальной программы принять в новой редакции:
	Ресурсное
обеспечение
программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит  287 838,84 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации программы:
2013 год -  0,00 тыс. рублей;

2014 год -  46 281,10 тыс. рублей;
2015 год -  85 343,69 тыс. рублей;
2016 год -  35 498,14 тыс. рублей;
2017 год -  63 500,10  тыс. рублей;
2018 год -  57 215,81 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  77 014,06 тыс. рублей

(справочно);
средства местного бюджета в объеме   102 818,63 тыс. рублей,

средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме
108 006,15 тыс. рублей (справочно);

1.2. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 1 муниципальной программы в паспорте подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса» принять в новой редакции:
	 Ресурсное обеспечение подпрограммы
	 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит  172 141,05 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2013 год – 0,00 тыс. рублей
2014 год – 19 916,73 тыс. рублей;
2015 год – 62 018,71 тыс. рублей;
2016 год – 29 686,93 тыс. рублей;
2017 год – 31 791,66  тыс. рублей;
2018 год – 28 727,02 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  52 446,09 тыс. руб. (справочно);

средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме
41 196,41 тыс. руб. (справочно);
средства местного бюджета в объем   78 498,55 тыс. руб.,

1.3. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 2 муниципальной программы  в паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  принять в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит  9 608,45 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2013 год – 0,00 тыс. рублей
2014 год – 2828,74 тыс. рублей;
2015 год – 1288,08 тыс. рублей;
2016 год – 552,00 тыс. рублей;
2017 год – 2080,30 тыс. рублей;
2018 год – 2 859,33 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  0,00 тыс. руб. (справочно);

средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме

6109,52 тыс. руб. (справочно);
средства местного бюджета в объем   3498,93 тыс. руб.,

1.4. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 3 муниципальной программы в паспорте подпрограммы «Развитие внутренней инфраструктуры»  принять в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит   106 089,34 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2013 год –  0,00 тыс. рублей

2014 год –  23 535,63 тыс. рублей;

2015 год –  22 036,90 тыс. рублей;

2016 год –  5 259,21 тыс. рублей;

2017 год –  29 628,14 тыс. рублей;

2018 год –  25 629,46 тыс. рублей.

На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме 24 567,97 тыс. руб. (справочно);
средства  Республиканского бюджета Республики Алтай в объеме
60 700,22  тыс. руб. (справочно);

средства местного бюджета в объеме  20 821,15 тыс. рублей

1.5. Раздел VIII. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
          «VIII. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы
    Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит  287 838,84 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации программы:
2013 год -  0,00 тыс. рублей;

2014 год -  46 281,10 тыс. рублей;
2015 год -  85 343,69 тыс. рублей;
2016 год -  35 498,14 тыс. рублей;
2017 год -  63 500,10  тыс. рублей;
2018 год -  57 215,81 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  77 014,06 тыс. рублей

(справочно);
средства местного бюджета в объеме   102 818,63 тыс. рублей,

средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме

108 006,15 тыс. рублей (справочно);
1.6. Приложение № 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации программы по годам реализации программы за счет всех источников финансирования.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай.  Информация о размещении на официальном сайте настоящего Постановления подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие до 01.01.2019 года.
 Глава Администрации

МО  «Усть-Коксинский район» РА                                                                            О.А.Кулигин